
L. 252/s.

Alegat. 11?.

Sprawozdanie
komisyi budżetowej o wniosku Wydziału krajowego co do rozsze­
rzenia budynku krajowej średniej szkoły gospodarstwa lasowego

we Lwowie.

Wysoki Sejmie!
W  m yśl u c h w a ły  Wysokiego Sejmu z 22  Czerwca r. b. przekazano komisyi budżetowej sp ra ­

wozdanie  W ydzia łu  krajowego o potrzebie rozszerzenia budynków  szkoły gospodars tw a iasowego 
w e Lwowie. Dwie sale wykładowe małe i bardzo szczupłe, jedna większa za to przepełn iona  okazami 
do w ykładów  niezbędnemi i dw a maleńkie pokoiki mieszczące bibliotekę, a będące zarazem kance- 
laryam i zarządu i konferencyj nauczycielskich, wreszcie ogródek maleńki z kilkuset egzem plarzam i 
roślin  doświadczalnych, oraz dw om a pawilonami obejmującemi d ary  p ryw a tne  po wystawie z r. 1877 
oto co stanowi cały zakład krajowej średniej szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie. W ydzia ł 
k ra jow y i kuratorya tej szkoły od lat kilku już nie szczędzą trudów dla obm yślenia planu, niewiele 
kraj obciążającego, a m ogącego koniecznym wymogom rozszerzen ia  tej szkoły zad osy ć uczynić i 
u trzym ać a zachować od zniszczenia stosunkowo bogate już  zbiory, o wiele wartością swą prze­
wyższające w kłady , które Skarb  krajow y dotąd n a  ten zakład  wyłożył.

W niosek  W ydzia łu  kraiowego do L. 24.706 z 11 Czerwca r. b, wyraził  nadzieję, że dopiero 
Skarb  pań s tw a  przyczyni się także do pokrycia p relim inow anych  kosztów na zakupno g run tu  i po­
większenie budynku dziś ja k  świadczy alegat I. posiadam y już oświadczenie m in is te rya lne  z 3 czer­
w ca  r. b. L. 6053/576, na  podstawie którego liczyć m ożem y, iż subw encya  w kwocie 20.000 z ł r .  
będzie nam  daną, jeżeli E eprezentacya kraju takąż sum ę na  ten  sam cel zawotuje.

K om isya  budżetowa, opierając się na  pow yższych uw agach , uznając po g ru n to w n e m  zbadaniu, 
konieczność rozszerzen ia  zakładu rzeczonego i n iechcąc utrudniać uzyskania subwencyi od c. k. 
Eządu , w nosi:

Wysoki Sąjm uchwal id raczy :

I. W ydzia łow i krajowemu o tw iera  się k re d y t  do wysokości 
20.000 zł. w. a. na  rozszerzenie Zakładn szkoły gospodars tw a la ­
sowego we Lwowie.
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II. Z kwoty tej wstawia się w budżet 1880 r. zł. 6000.

III. Wzywa się Wydział krajowy, by nie zatwierdzał koszto­
rysów takich, któ.'eby m ogły sprowadzić obciążenie funduszu kra­
jowego nad powyższą sumę 20.000.

Lwów dnia 9 Lipca 1880.

Przewodniczący

II Wodzicki.
Sprawozdawca

Karol Scipio.

? :  w L' » ' . 7? j  . . u  , ,

Odpis odezwy c. k. Namiestnictwa we Lwowie z  dnia 15 czerwca 1880. L . 30.684. 
do W ydziału krajowego we Lwowie.

E esk ryp tem  z dnia 8. czerwca 1880 L. 6058/576 polecił Jego  Exeelencya p. M in i s te r  ro l ­
n ic twa oznajmić Świetnem u Wydziałowi, iż do zam ierzonej budowy nowego zabudowania dla tu te j­
szej szkoły gospodars tw a lasowego i zakupna części g rn n tn  Ezopa na  założenie ogrodu szkolnego 
d la tejże, Wysoki K/.ąd gotów przyczynić się da tk iem  w kwocie dwudziestu tysięcy (20.000) zł. w. a. 
z funduszów państw owych w przypuszczeni^ , iż wydatek ten który będzie wstawiony do odnośnych  
budżetów państw ow ych, uzyska p rzyzw olen ia  czynników ustaw odaw czych. S u b w e n cy a ta ,  w ypłacalna 
w dwóch rów nych  ra tach  w latach 1881 i 1882, przyrzeczoną zos ta ła  w przypuszczeniu, iż z a m a ­
rzona budow a i adoptacye wykonane będą w g łó w n y ch  zarysach w ed ług  planów za łączonych  do 
Szanownego pism a z dnia 22. maja 1880 L. 21684. Za warunek, pod którym rzeczone ra ty  s u b ­
wencyjne bądą wypłacone, położył p. M inister,  że budowa gm achu  szkolnego i założenie ogrodu 
szkolnego w zakupić się mającej realności, rozpoczęte bedą w pierwszym kw arta le  r. 1881., dalej 
źe wydelegować się mający w swoim czasie z rąm ienia  c. k. Nam iestn ic tw a urzędnik techniczny, 
co do szczegółów w ykonania budowy żadnych nie podniesie zarzutów, nareszcie że Wys. c. k. M - 
n is ters tw u ro ln ic tw a przedłożone będzie corocznie szczegółowe sprawozdanie o postęp ie  budowy i 
założenia ogrodu szkolnego. W przypuszczeniu, iż w arunki te zos taną przyjęte, zarządził pan Mi­
n is ter  wstaw ienie  pierwszej ra ty  w kwocie 10.000 zł. w. a. do budżetu  na  rok 1881.

U w iadam iając o tern odnośnie do powołanego powyżej szanownego pisma przy dołączeniu 
dosłownego odpisu tego resk ryp tu  M inis ters twa, wzywa c. k. Namiestnictwo uprzejmie Świetny W y­
dział, by po rozpadnięciu uchw ały  Wysokiego Sejinu co do pokrycia resz ty  kosztów adoptacy jnych  
z funduszów krajowych p rzes ła ł  bezzwłocznie na ręce c. k. N am iestn ic tw a oświadczenie swoje co 
do przyjęcia pono ienionych warunków.


